Y

PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 241/2021-DTL/SAJWP

Valinhos, em 09 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 291/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 3298/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe; seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

a

É
o Atenciosamente,

03
LUCIMARA GODOY VILÁS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.bro o

; PREFEITURADE

VALINHOS
Ci nº 256/2021-SAS 1/2

Da:

Valinhos, 08 de março de 2021.

Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Requerimento nº 291/2021 de autoria do nobre Vereador Gabriel Bueno —

(proc. nº 3.298/2021 — Cl nº 341/2021 — DTL/SAJI)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1, O Centro Dia de Idoso de Valinhos inaugurado na administração anterior está com

atividades paralisadas?

R: Sim, a administração anterior optou pela abertura de chamamento público para a

execução do Centro Dia do Idoso e por ocasião da sessão pública nenhuma

Grganização não governamental se apresentou. Foi abertas nova data para a

sessão pública porém a mesma foi suspensa devido a pandemia, não sendo

reaberta até o presente momento.

O chamamento público realizado na administração anterior para entidades

interessadas em administrar o Centro e cancelado por causa da pandemia, vai ser

reaberto?

R: Sim, é de extremo interesse dessa administração que o Centro Dia do Idoso

comece a operar e estamos trabalhando para que isso aconteça o mais breve

possivel.

Quais são os planos desta administração para a operação do Centro Dia no pós-

pandemia? As atividades seriam terceirizadas ou conveniadas, como a proposta

inicial da outra administração ou servidores efetivos tocariam o projeto?

R: Estamos realizando um estudo para verificar a viabilidade e economicidade de

abrir o serviço com execução própria ou através de uma organização da sociedade

civil.

     PREFEITURADE
VALINHOS

CI nº 256/2021-SAS 212

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Elder
TATHIANEBOLDARINI DE CAMARGO

Secretaria de Assistência Social
Secretária